
    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 1 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

 

Gostyń, dnia 8 grudnia 2023 roku 

  

OR.6233.4.2023 

  

Decyzja 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 pkt 2, art. 43 ust. 2 i art. 44 ustawy 

z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Fabryki 

Styropianu „ARBET” Bartosik, Czernicki, Funke, Kuncer, Muzyczuk spółka 

jawna z siedzibą w Koszalinie przy ul. Bohaterów Warszawy 32, 75- 211 

Koszalin o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów w zakładzie 

zlokalizowanym w miejscowości Czachorowo 57 

  

orzekam 

I. Udzielić przedsiębiorcy Fabryka Styropianu „ARBET” Bartosik, Czernicki, 

Funke, Kuncer, Muzyczuk spółka jawna z siedzibą w Koszalinie przy ul. 

Bohaterów Warszawy 32, 75- 211 Koszalin (REGON: 003818801, NIP: 

6690306262) zezwolenie na przetwarzanie odpadów innych niż 

niebezpieczne na terenie zakładu zlokalizowanego w miejscowości 

Czachorowo 57, w granicach działki o nr ewid. 182/5, obręb Czachorowo, 

gmina Gostyń, z zachowaniem następujących warunków: 

  

1.  Miejsce prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania 

odpadów 

 

Działalność w zakresie przetwarzania odpadów wyszczególnionych w pkt. I.2. 

sentencji niniejszej decyzji prowadzona będzie w hali zlokalizowanej  

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 2 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

w miejscowości Czachorowo 57, w granicach działki nr ewidencyjny 182/5, 

obręb Czachorowo, gm. Gostyń, do której wnioskodawca posiada tytuł prawny. 

  

2.  Rodzaj i masa odpadów przewidzianych do przetworzenia  

i powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku 

 

W tabeli określono rodzaje i masy odpadów dopuszczone do przetworzenia  

w instalacji. Odpady w przypadku spełnienia wymagań utraty statusu 

odpadów, stanowić będą surowiec do produkcji styropianu. 

 

Rodzaj i masa odpadów przewidzianych do przetwarzania w okresie 

roku 

  

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

1. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 100 

2. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 50 

3. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 

17 06 01  

i 17 06 03 

50 

 W wyniku przetwarzania odpadów nie będą powstawały odpady. 

3.  Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów  

i maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które w tym 

samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być 

magazynowane w okresie roku 

  

  

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 3 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

  

  

L. 

p. 

  

  

Kod 

odpadu 

  

  

Rodzaj odpadu 

Maksymalne 

masy 

poszczególnych 

rodzajów 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane  

w tym samym 

czasie 

[Mg] 

Maksymalne 

masy 

poszczególnych 

rodzajów 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane  

w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 07 02 

13 

Odpady tworzyw 

sztucznych 

1,000 100 

2. 17 02 

03 

Tworzywa sztuczne 0,500 50 

3. 17 06 

04 

Materiały izolacyjne 

inne niż wymienione w 

17 06 01  

i 17 06 03 

0,300 50 

  

  

4.  Największa masa odpadów, która mogłyby być magazynowana w tym 

samym w miejscu magazynowania odpadów, wynikających z wymiarów tego 

miejsca, wynosi 1,8 Mg. 

  

5.  Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) miejsca magazynowania 

odpadów wynosi: 1,8 Mg. 

 

6.  Dopuszczalne metody przetwarzania odpadów ze wskazaniem 

procesu przetwarzania oraz opis procesu technologicznego. 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 4 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

 

Przetwarzanie odpadów prowadzone będzie za pomocą następujących 

procesów odzysku określonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy  

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.: 

R3 - Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są 

stosowane jako rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne 

biologiczne procesy przekształcania)  

 

Proces technologiczny przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne  

w postaci odpadów tworzyw sztucznych, będzie obejmował. 

  

Odpady będą przyjmowane od zewnętrznych dostawców. Szczególne znaczenie 

dla procesu przetwarzania ma czystość przyjmowanych do procesu odpadów. 

Odpady styropianu nie będą zawierać zanieczyszczeń w postaci klejów, zapraw, 

farb itp. Odpady, które będą przyjmowane do zakładu mogą powstawać  

w wyniku demontażu izolacji termicznych obiektów, urządzeń oraz ścinek 

styropianu w pracach izolacyjnych. Przetwarzaniu będzie poddawany również 

styropian opakowaniowy np. z urządzeń AGD. Przyjmowane odpady 

styropianowe będą gromadzone i magazynowane w wyznaczonym polu 

magazynowym w hali namiotowej. 

W trakcie przyjęcia odpadów będzie wykonywana wstępna, wizualna ocena 

czystości dostarczanych odpadów. Przyjmowane odpady będą sprawdzane pod 

względem czystości. Odpady nie mogą być zanieczyszczone. W celu wizualnej 

oceny odpadów będą one przyjmowane w przezroczystych workach (brak 

zanieczyszczeń jest warunkiem przyjęcia odpadów do procesu przetwarzania). 

 

 

Z każdej partii dostarczonych odpadów zostaną pobrane minimum trzy próby 

w celu określenia gęstości i niepalności przyjętych odpadów - polistyrenu. Po 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 5 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

uzbieraniu odpowiedniej ilości odpadów odpady będą przetwarzane.  

 

Na terenie nieruchomości prowadzona jest działalność związana z produkcją 

bloków styropianowych konfekcjonowanych na płyty dla budownictwa.  

W procesie produkcji wykorzystywane są takie maszyny jak: spieniarki, zespół 

do formowania bloków styropianowych, linia do cięcia i frezowania bloków, 

pakowarki automatyczne, kruszarka, sprężarka, system transportu 

pneumatycznego, oraz kotły parowe. 

Przetwarzanie odpadów prowadzone będzie z wykorzystaniem istniejącej linii 

technologicznej. Odpady po przetworzeniu będą stanowiły surowiec do 

produkcji styropianu. Przetworzenie odpadu będzie następowało w istniejącej 

kruszarce, w której obecnie jest kruszony styropian (nie sklasyfikowany jako 

odpad). Linia technologiczna, która będzie wykorzystywana do przetwarzania 

odpadów składa się z kruszarki, sit, oraz rurociągów do przesyłania 

rozkruszonego styropianu do silosów. 

Przetwarzanie odpadów polega na rozdrobnieniu odpadów styropianowych do 

frakcji pojedynczych ziaren styropianu. Proces rozbijania/kruszenia będzie 

wykonywany w maszynie - kruszarce do styropianu, która rozbija bryły 

styropianu przy pomocy bijaka. Następnie rozdrobniony styropian przechodził 

będzie przez sito, o odpowiedniej wielkości otworów skąd za pomocą 

rurociągów przesyłowych transportowany będzie do silosów. Ze względu na 

wymaganą czystość przyjętych do kruszenia odpadów nie będą wytwarzane 

odpady w ramach prowadzonego procesu przetwarzania odpadów. 

 

Wydajność kruszarki wynosi maksymalnie 400 kg/h co umożliwia 

przetworzenie maksymalnie do 9,6 Mg odpadów na dobę. Praca instalacji 

wynosi 250 dni w ciągu roku. Z uwagi na proces produkcji bloków 

styropianowych, wnioskodawca zadeklarował, że granulki, które powstaną  

w procesie przetworzenia odpadów będą stanowić od 10 do 20% wsadu w 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 6 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

procesie produkcyjnym. Dodatek granulek styropianowych w takiej ilości 

umożliwi utrzymanie deklarowanych właściwości i parametrów w nowo 

powstałym bloku styropianowym.  

 

Na terenie zakładu wnioskodawca może przetwarzać odpady w ilości 

maksymalnej 800 Mg/rok. 

 

Ze względu na wymaganą czystość przyjętych do kruszenia odpadów nie będą 

wytwarzane odpady w ramach prowadzonego procesu przetwarzania 

odpadów. 

 

7.     Rodzaje odpadów, które utracą status odpadów oraz warunki 

utraty statusu odpadów 

 

7.1. Rodzaje odpadów, które utracą status odpadów 

 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

1. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 

2. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 

3. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01  

i 17 06 03 

  

7.2.Warunki utraty statusu odpadów 

 

Prowadzący przetwarzanie odpadów obowiązany jest zapewnić szczegółowe 

warunki utraty statusu odpadów. 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 7 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

a) Podwójna kontrola czystości przyjmowanego odpadu gwarantująca brak 

zanieczyszczeń  

i wtrąceń obcych. Odpad w całości składający się z polistyrenu spienialnego. 

Pierwsza wstępna kontrola wizualna czystości wykonywana podczas 

przyjęcia odpadów na teren zakładu. Warunkiem przyjęcia odpadów do 

procesu przetwarzania jest jego czystość. 

Druga dokładna kontrola czystości odpadów, będzie wykonywana przez 

pracownika obsługującego kruszarkę, podczas załadunku zasobnika 

maszyny. 

 

b) Badanie gęstości odpadów styropianowych. 

Podczas przyjęcia odpadów, z każdej partii transportowej zostaną pobrane 

minimum trzy losowo pobrane próbki w celu określenia gęstości 

przyjmowanego materiału. Gęstość przyjmowanych odpadów powinna 

zawierać się w przedziale od 8 kg/m3 do 35 kg/m3. Tak przyjęte wartości 

graniczne gwarantują, że pozyskany regranulat styropianowy, będzie mógł 

być wykorzystany w procesie produkcyjnym nowych bloków styropianowych. 

  

c) Oznaczenie zdolności samogaśnięcia wzorowanej na normie PN-88-C-89297. 

Podczas przyjęcia odpadów z każdej partii transportowej zostaną pobrane 

minimum trzy losowo wybrane próbki, na których zostanie wykonana próba 

oznaczenia samogaśnięcia dla polistyrenu spienialnego, wzorowana na 

normie PN-88-C-89297. Pozytywny wynik próby gwarantuje, że wyrób 

gotowy z dodatkiem regranulatu pozyskanego z odpadów również będzie 

posiadał własności samogaśnięcia. 

 

Przy tak postawionych warunkach brzegowych dla przyjmowanego odpadu 

styropianowego oraz po przejściu operacji rozdrobnienia, uzyskany w wyniku 

przetwarzania regranulat styropianowy będzie pełnowartościowym 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 8 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

półproduktem, który może zostać wykorzystany w procesie produkcji nowych 

bloków styropianowych (dodatek regranulatu styropianowego stanowi od 10 % 

do 30% wsadu w procesie produkcyjnym), bez utraty deklarowanych 

właściwości i parametrów w nowo powstałym wyrobie gotowym. Dodatkowym 

zabezpieczeniem będzie ciągła bieżąca kontrola procesu produkcyjnego, 

realizowana przez wewnętrzne laboratorium i kontrole jakości na podstawie 

wewnętrznych procedur. 

 

Surowiec do produkcji styropianu - regranulat styropianowy uzyskany  

w procesie przetwarzania nie będzie przedmiotem obrotu handlowego. Będzie 

wykorzystywany wyłącznie w instalacji do produkcji styropianu w zakładzie 

produkcyjnym w Czachorowie jako surowiec do produkcji bloków 

styropianowych. Gotowy produkt z wykorzystaniem regranulatu 

styropianowego będzie spełniał obowiązujące normy PN-EN 13163:2009 oraz 

PN-EN 13172:2008. 

 

8.  Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

 

− odpady przyjmowane do przetwarzania będą magazynowane selektywnie  

w sposób uporządkowany w jednym miejscu magazynowania odpadów na 

terenie hali namiotowej znajdującej się w granicach działki o nr ewid. 

182/5, obręb Czachorowo, gm. Gostyń, 

− odpady będą magazynowane w workach typu big-bag lub workach 

foliowych, płyty i kształtki styropianowe spięte będą taśmą lub ofoliowane, 

− miejsca magazynowania odpadów zostaną oznakowane kodem oraz nazwą 

odpadu, w widocznym miejscu, w sposób umożliwiający w każdym czasie 

odczytanie kodów odpadów znajdujących się w danej lokalizacji, 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 9 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

− miejsca magazynowania odpadów podlegać będą wizyjnemu systemowi 

kontroli spełniającemu wymogi określone w obowiązującym rozporządzeniu 

w sprawie wizyjnego systemu kontroli miejsc magazynowania odpadów, 

− magazynowanie odpadów będzie odbywać się na terenie, do którego 

przedsiębiorca posiada tytuł prawny, 

− miejsce magazynowania odpadów będzie zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych, 

− sposób magazynowania odpadów będzie prowadzony zgodnie z przepisami 

wykonawczymi obowiązującymi w tym zakresie, 

− sposób magazynowania odpadów musi zabezpieczać przed mieszaniem się 

odpadów różnych rodzajów, rozprzestrzenianiem się odpadów i przed 

przedostawaniem się zanieczyszczeń z odpadów do środowiska. 

  

9. Dodatkowe warunki przetwarzania odpadów 

    

− przedsiębiorca, będzie prowadzić ewidencję ilościową i jakościową 

przetwarzanych odpadów, z wykorzystaniem obowiązujących dokumentów 

ewidencji odpadów, 

− wszelkie działania związane z gospodarowaniem odpadami będą 

prowadzone z zachowaniem obowiązujących zasad bhp i przepisów ochrony 

środowiska oraz w sposób zabezpieczający przed rozprzestrzenianiem się 

odpadów i przedostawaniem się zanieczyszczeń z odpadów do środowiska,  

− niniejsze zezwolenie na przetwarzanie odpadów jest ważne pod warunkiem 

posiadania przez przedsiębiorcę tytułu prawnego do miejsca przetwarzania 

odpadów, wskazanego w pkt I.1 tej decyzji, 

− uciążliwość prowadzonej działalności związanej z przetwarzaniem odpadów 

nie może wykraczać poza granice działki o nr ewid. 182/5, obręb 

Czachorowo, gm. Gostyń, do której posiadacz odpadów posiada tytuł 

prawny. 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 10 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

 

10. Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu 

przeciwpożarowego, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach 

 

Prowadzący instalację zapewni warunki określone w operacie 

przeciwpożarowym dla Fabryki Styropianu „ARBET” Bartosik, Czernicki, Funke, 

Kuncer, Muzyczuk, ul. Bohaterów Warszawy 32, 75- 211 Koszalin, Zakład 

produkcji styropianu Czachorowo 57, gm. Gostyń, opracowanym  

w październiku 2022  r. przez mgr inż. Andrzeja Wysokińskiego rzeczoznawcę 

ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych nr upr. 380/98, uzgodnionym przez 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

postanowieniem z dnia 16.12.2022 r., znak: PZ.5268.19.1.2022, w tym 

zapewni: 

− magazynowanie odpadów wyłącznie w wyznaczonych miejscach oraz w 

ilościach nie przekraczających wartości określonych w operacie – wszelkie 

zmiany w powyższym wymagają aktualizacji dokumentu,  

− stałą kontrolę nad utrzymaniem środków gaśniczych oraz odpowiedni stan 

dróg pożarowych. 

 

 

 

11. Czas obowiązywania zezwolenia 

Niniejsza decyzja została wydana na czas określony tj. do dnia 8 grudnia 2033 

r. 

 

II.   Niniejsze zezwolenie nie zwalnia Wnioskodawcy z posiadania innych 

decyzji lub uzgodnień wymaganych na podstawie przepisów odrębnych. 

  

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 11 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

Uzasadnienie 

Fabryka Styropianu „ARBET” Bartosik, Czernicki, Funke, Kuncer, Muzyczuk 

spółka jawna z siedzibą w Koszalinie przy ul. Bohaterów Warszawy 32, 75- 211 

Koszalin (REGON: 003818801, NIP: 669 030 62 62), za pośrednictwem 

pełnomocnika wystąpiła do Starosty Gostyńskiego wnioskiem o wydanie 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne na terenie 

zakładu zlokalizowanego w miejscowości Czachorowo 57, w granicach działki nr 

ewid. 182/5, obręb Czachorowo, gmina Gostyń. 

 

Zgodnie z art 64 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego pismem 

z dnia 11.05.2023 r. Starosta Gostyński wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia 

braków formalnych wniosku. Pismem z dnia 02.06.2023 r. wnioskodawca 

uzupełnił braki formalne wniosku, natomiast pismami z 19.06.2023 r., 

25.08.2023 r. oraz 09.10.2023 r. i 27.11.2023 r. przedstawił dodatkowe 

wyjaśnienia. 

 

Zgodnie z art . 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy o odpadach organem właściwym 

do wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów jest starosta właściwy ze 

względu na miejsce przetwarzania odpadów, o ile przetwarzanie odpadów nie 

jest prowadzone na terenie zamkniętym, a także nie stanowi przypadku:  

- przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko  

w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

- odzysku odpadów innych niż niebezpieczne w procesie odzysku polegającym 

na wypełnianiu terenów niekorzystnie przekształconych, jeżeli ilość 

umieszczanych w wyrobisku lub zapadlisku odpadów jest nie mniejsza niż 10 

Mg na dobę lub całkowita pojemność wyrobiska lub zapadliska jest nie 

mniejsza niż 25 000 Mg, 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 12 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

- instalacji komunalnych. 

Aktualnie przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 

określa §2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1839 ze zm.). Przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne 

w instalacji do przetwarzania odpadów o zdolności przetwarzania 9,6 Mg na 

dobę (250 dni) nie znajduje się na liście rodzajów przedsięwzięć określonych  

w §2 ww. rozporządzenia. W związku z powyższym, organem właściwym do 

wydania zezwolenia na opisane we wniosku przetwarzanie odpadów na terenie 

zakładu zlokalizowanego w miejscowości Czachorowo, jest Starosta Gostyński.  

 

Z wniosku wynika że w zakładzie w Czachorowie wnioskodawca zamierza 

przetwarzać odpady inne niż niebezpieczne w postaci tworzyw sztucznych 

(odpady o kodach: 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych, 17 02 03 Tworzywa 

sztuczne, 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01. 

Proces przetwarzania odpadów prowadzony będzie w hali, metodą określoną  

w załączniku nr 1 ustawy o odpadach jako R3 – recykling lub odzysk substancji 

organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania). Będzie polegał na 

mechanicznym przetwarzaniu odpadów przy użyciu instalacji do przetwarzania 

odpadów wyposażonej m.in. kruszarkę do styropianu, sit oraz rurociągów do 

przesyłania rozkruszonego styropianu do silosów. Na terenie zakładu 

wnioskodawca może przetwarzać odpady w ilości maksymalnej 800 Mg/rok.  

W przypadku spełnienia warunków dla utraty statusu określonych w art. 14 

ust. 1 odpady przestaną być odpadami i stanowić będą surowiec – w postaci 

regranulatu styropianowego. Przyjmowane odpady będą sprawdzane pod 

względem czystości. W związku z powyższym nie będą powstawały odpady  

w ramach procesu przetwarzania. Zgodnie z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o odpadach szczegółowe warunki utraty statusu odpadów określa się  

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 13 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

w zezwoleniu na przetwarzanie odpadów, jeżeli nie zostały one określone przez 

przepisy prawa Unii Europejskiej albo krajowe. 

 

Z zebranej w sprawie dokumentacji wynika, że na terenie zakładu występuje 

jedno miejsce magazynowania odpadów tj. wydzielony boks w hali 

namiotowej, przeznaczony na odpady przyjmowane do przetwarzania. 

Właścicielem nieruchomości zlokalizowanej w granicach działki o nr ewid. 

182/5, obręb Czachorowo, gmina Gostyń jest wnioskodawca. 

 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1094 ze zm.) uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wymagane jest dla przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Zgodnie z §3 ust. 1 pkt 82 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływa ć na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), jako 

przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

wymieniono instalacje związane z przetwarzaniem w rozumieniu art. 3 ust. 1 

pkt 21 ustawy o odpadach odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41-

47, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu 

art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii,  

o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub 

wytwarzających ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do 

innych celów niż produkcja energii elektrycznej, a także miejsca retencji 

powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja składowisk odpadów. 

Przetwarzanie odpadów w instalacji opisanej we wniosku i niniejszej decyzji 

zalicza się do przedsięwzięć wymienionych w przytoczonym §3 ust. 1 pkt 82 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 14 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

ww. rozporządzenia. W związku z powyższym wnioskodawca do wniosku 

załączył ostateczną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 

05.07.2022 r., znak: PPOS.620.29.2021, wydaną przez Burmistrza Gostynia. 

  

Do wniosku dołączono zaświadczenie o niekaralności posiadacza odpadów za 

przestępstwa przeciwko środowisku oraz za przestępstwa, o których mowa  

w art. 163, art. 164 lub art. 168 w związku z art. 163 § 1 ustawy z dnia  

6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1600 i 2077). 

Wnioskodawca złożył też stosowne oświadczenia wynikające z art. 42 ust. 3a 

ww. ustawy o odpadach. Do wniosku załączono operat przeciwpożarowy  

i postanowienie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Gostyniu z dnia 16.12.2022 r. znak: PZ 5268.19.1.2022. 

 

W toku postępowania spółka zmieniła zakres wniosku, ograniczając 

przetwarzanie odpadów do procesu odzysku R3 (pismo z dnia 19.06.2023 r.).  

 

Zgodnie z art. 41a ust. 2 ustawy o odpadach, Starosta Gostyński pismem  

z 28.08.2023 r. wystąpił do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży  

w Gostyniu, z prośbą o przeprowadzenie kontroli zakładu zlokalizowanego  

w miejscowości Czachorowo 57, w przedmiocie spełnienia wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz  

w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej,  

o których mowa w operacie przeciwpożarowym oraz postanowieniu. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu po 

przeprowadzeniu w dniu 07.09.2023 r. czynności kontrolno-rozpoznawczych  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej, postanowieniem z dnia 11.09.2023 r., 

znak: PZ.5268.10.3.2023 stwierdził spełnienie wymagań z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 

przeciwpożarowej, o których mowa w Operacie przeciwpożarowym z zakresu 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 15 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

bezpieczeństwa pożarowego sporządzonym przez mgr. inż. Andrzeja 

Wysokińskiego – rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr upr. 

380/98) dla Fabryki Styropianu „ARBET” Bartosik, Czernicki, Funke, Kuncer, 

Muzyczuk spółka jawna, ul. Bohaterów Warszawy 32, 75- 211 Koszalin – 

Oddział Produkcyjny Czachorowo 57, 63-800 Gostyń, opracowanym  

w październiku 2022 r. oraz w postanowieniu Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu znak: PZ 5268.19.1.2022 z dnia 

16.12.2022 r. 

 

Mając na uwadze zapis art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, że zezwolenie na 

przetwarzanie odpadów wydaje się po zasięgnięciu opinii wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce prowadzenia 

przetwarzania odpadów pismem z dnia 28.08.2023 r. tut. organ wystąpił do 

Burmistrza Gostynia wyrażenie opinii w ramach posiadanych kompetencji  

w sprawie prowadzenia przetwarzania odpadów w miejscowości Czachorowo. 

Burmistrz Gostynia postanowieniem z dnia 08.09.2023 r. znak: 

GKOS.OS.6233.5.2023 wydał pozytywna opinię w sprawie wniosku 

przedsiębiorcy. W uzasadnieniu wskazano, że „przedstawiony przez spółkę (…) 

wniosek o udzielenie zezwolenia na przetwarzanie odpadów nie budzi 

zastrzeżeń w świetle obowiązujących przepisów ochrony środowiska i nie jest 

sprzeczny z przepisami prawa miejscowego”. 

 

Na podstawie z art. 41a ust. 1 ustawy o odpadach zezwolenie na przetwarzanie 

odpadów jest wydawane po przeprowadzeniu przez wojewódzkiego inspektora 

ochrony środowiska z udziałem przedstawiciela właściwego organu, kontroli 

instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania 

odpadów w których ma być prowadzone przetwarzanie odpadów, w zakresie 

spełnienia wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.  

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 16 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

W związku z powyższym na wniosek tut. organu z dnia 28.08.2023 r., 

Wielkopolski Wojewódzki  Inspektor Ochrony Środowiska przeprowadził 

kontrolę, w tym oględziny terenu z udziałem przedstawiciela tut. organu  

i postanowieniem z dnia 14.11.2023 r. znak: LDI.7023.261.2023.EP 

pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony 

środowiska  dla instalacji do przetwarzania odpadów oraz miejsc 

magazynowania odpadów w ramach przetwarzania prowadzonego przez 

wnioskodawcę na działce o nr ewid. 182/5, obręb Czachorowo, gm. Gostyń. 

  

Zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 9a ustawy o odpadach, we wniosku o wydanie 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów należy wskazać proponowaną formę  

i wysokość zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ustawy  

o odpadach. Spółka we wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów na terenie zakładu w miejscowości Czachorowo 57, zaproponowała 

formę zabezpieczenia roszczeń, tj. depozyt oraz wskazała wysokość tego 

zabezpieczenia. Starosta Gostyński postanowieniem z dnia 16.11.2023 r., 

znak: OR.6233.4.2023 określił formę (depozyt) i wysokość zabezpieczenia 

roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. Na 

postanowienie nie złożono zażalenia. Spółka dokonała wpłaty całości kwoty 

zabezpieczenia roszczeń i przedstawiła w dniu 27.11.2023 r. elektroniczne 

potwierdzenie wniesienia w dniu 27.11.2023 r. ww. opłaty tytułem 

zabezpieczenia roszczeń. 

 

Nie stwierdzono niezgodności opisanego we wniosku sposobu gospodarki 

odpadami z przepisami prawa miejscowego. Teren działki o nr ewid. 182/5, 

obręb Czachorowo, gmina Gostyń, jest objęty zapisami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, przyjęty uchwałą nr XLI/606/14 Rady 

Miejskiej Gostynia z dnia 24.10.2014 r. Działka, na terenie której 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 17 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

zlokalizowane jest miejsce przetwarzania odpadów w ww. mpzp została 

oznaczona symbolem 1P/U – tereny obiektów produkcyjnych, składów  

i magazynów.  

 

Strona zadeklarowała, że posiada możliwości techniczne i organizacyjne 

pozwalające należycie wykonywać działalność w zakresie przetwarzania 

odpadów. Dysponuje potencjałem technicznym i niezbędną kadrą pracowniczą 

do realizacji działań polegających na przetwarzaniu odpadów. Przetwarzanie 

odpadów będzie prowadziło do powstania surowca w postaci regranulatu 

styropianowego. W decyzji wskazano warunki utraty statusu odpadów. 

Uzyskany surowiec nie będzie przedmiotem obrotu handlowego. Będzie 

wykorzystywany wyłącznie w instalacji do produkcji styropianu w zakładzie 

produkcyjnym w Czachorowie jako półprodukt do produkcji bloków 

styropianowych. Gotowy produkt z wykorzystaniem regranulatu 

styropianowego będzie spełniał obowiązujące normy PN-EN 13163:2009 oraz 

PN-EN 13172:2008. 

 

Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy o odpadach lub 

nieprzestrzeganie warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie 

udzielonego zezwolenia bez odszkodowania. 

Zezwolenie na przetwarzanie odpadów zostało wydane zgodnie z przedłożonym 

wnioskiem oraz zgodnie z art.44 ustawy o odpadach – na 10 lat. 

 

Przed wydaniem niniejszej decyzji, mając na uwadze obowiązek wynikający z 

art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tut. organ – 

zawiadomił Stronę, o możliwości wypowiedzenia się przed wydaniem 

rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie. Strona nie skorzystały  

z przysługującego jej uprawnienia.  

 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 18 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

Z uwagi na skomplikowany charakter sprawy, nie było możliwe załatwienie jej 

w terminie określonym w art. 35 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego. Biorąc powyższe pod uwagę, tut. Organ zawiadomieniami  

z dnia 07.08.2023 r., 14.09.2023 r. 30.10.2023 r. i 27.11.2023 r. informował 

stronę o niezałatwieniu sprawy w terminie i wyznaczał nowy termin jej 

załatwienia oraz wskazywał przyczynę powyższego. 

 

Po rozpoznaniu wniosku wraz z jego uzupełnieniami i wyjaśnieniem oraz po 

przeprowadzeniu kontroli przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Gostyniu w ocenie tut. organu, złożony wniosek spełnia wymagania formalne 

określone w przepisach ustawy o odpadach i został uwzględniony w całości. 

Wnioskodawca posiada również tytuł prawny do zajmowanego terenu. 

Prowadzona przez Wnioskodawcę działalność nie stanowi podstawy do 

zastosowania art. 46 ust. 1 oraz 48a ust. 13 ustawy o odpadach. 

 

Mając na uwadze złożony wniosek, a także przedstawiony we wniosku sposób 

przetwarzania orzeczono jak w sentencji. 

  

Pouczenie 

1) Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie, za pośrednictwem 

Starosty Gostyńskiego, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

2) W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania, kierując stosowne oświadczenie o zrzeczeniu 

się tego prawa do Starosty Gostyńskiego. W przypadku złożenia takiego 

oświadczenia z dniem doręczenia Staroście Gostyńskiemu oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i prawomocna. 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 19 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

Jeżeli w postępowaniu bierze udział więcej niż jedna Strona, decyzja stanie 

się prawomocna i ostateczna z dniem doręczenia Staroście Gostyńskiemu 

oświadczenia zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 

Stron postępowania. 

3) Posiadacz odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione 

zabezpieczenie roszczeń przez okres obowiązywania zezwolenia i po 

zakończeniu obowiązywania zezwolenia, do czasu uzyskania ostatecznej 

decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń, o której mowa  

w art. 48a ust. 18 ustawy o odpadach. 

4) W związku z funkcjonowaniem rejestru BDO, zachodzi konieczność 

aktualizowania na bieżąco informacji tam ujawnionych. Zgodnie z art. 59 

ust. 1 ustawy o odpadach, obowiązek złożenia wniosku o zmianę wpisu do 

rejestru spoczywa na podmiocie wpisanym do rejestru BDO. 

Obowiązek aktualizowania informacji zamieszczonych w rejestrze BDO 

występuje każdorazowo w sytuacji wydania przez organ administracji 

jakiejkolwiek decyzji modyfikującej w odpowiednim zakresie decyzję 

związaną z gospodarowaniem odpadami, będącą podstawą wpisu w rejestrze 

BDO (m. in. decyzji zmieniającej bądź uchylającej taką 

decyzję/stwierdzającej jej wygaśnięcie/cofającej zezwolenie). Chodzi zatem  

o dostosowanie informacji zamieszczonych w dziale XI do stanu faktycznego, 

jak również o weryfikację zakładki „decyzje” poprzez uaktualnienie stanu 

posiadanych decyzji oraz ich przyporządkowanie do właściwych miejsc 

prowadzenia działalności. Wniosek należy złożyć przy użyciu formularza 

elektronicznego za pośrednictwem indywidualnego konta  

w BDO, zgodnie art. 60 ust. 1 ustawy o odpadach.  

Konsekwencją złożonego wniosku aktualizacyjnego, pod warunkiem jego 

pozytywnego zweryfikowania przez marszałka województwa, będzie 

aktualizacja danych widniejących na koncie Przedsiębiorcy w BDO, co 

zapewni ich zgodność ze stanem rzeczywistym. 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 20 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

Naruszenie obowiązku złożenia wniosku o zmianę wpisu do rejestru BDO jest 

obwarowane karą aresztu albo grzywny. Nadto, niezłożenie wniosku 

usuwającego istniejące niezgodności we wpisie w rejestrze BDO, może 

spowodować wszczęcie przez marszałka województwa postępowania  

w sprawie wykreślenia Przedsiębiorcy z rejestru BDO w odpowiednim 

zakresie.  

Na podstawie art. 4, cz. III, pkt. 40 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.  

o opłacie skarbowej  (Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 ze zm.) pobrano opłatę 

skarbową w kwocie 616,00zł. Wnioskodawca dokonał ww. wpłaty  w dniu 

19.04.2023 r. na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Gostyniu nr: 90 

1600 1462 1834 5236 6000 0005. 

Złożenie pełnomocnictwa podlega opłacie skarbowej w wysokości 17 zł (stawka 

określona według cz. IV załącznika do ustawy o opłacie skarbowej). Opłatę 

uiszczono w dniu 19.04.2023 r. na ww. rachunek bankowy. 

 

Z up. Starosty 

Sylwia Kościańska 

Geolog Powiatowy 

  

Otrzymują: 

za zwrotnym dowodem doręczenia 

1) Pan Leszek Kowańdy 

Czachorowo 57, 63-800 Gostyń 

Pełnomocnik Fabryka Styropianu „ARBET” Bartosik, Czernicki, Funke, 

Kuncer, Muzyczuk spółka jawna 

ul. Bohaterów Warszawy 32, 75- 211 Koszalin 

 

Do wiadomości: 

1) Burmistrz Gostynia 

http://www.powiat.gostyn.pl/


    

 

 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Sylwia Kościańska 
Geolog Powiatowy 
tel. 65 5752545 

Strona 21 z 21 

Starosta Gostyński 

ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń  
tel. 65 575 25 13, 65 575 25 53, fax 65 572 31 46 

    www.powiat.gostyn.pl 

  

   (za zwrotnym dowodem doręczenia po stwierdzeniu ostateczności) 

2) Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

    (kopia - po stwierdzeniu ostateczności ePUAP) 

3) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu  

    Delegatura w Lesznie 

   (za zwrotnym dowodem doręczenia po stwierdzeniu ostateczności) 

 

 

 

http://www.powiat.gostyn.pl/

